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قیمت بازارنوع سکه
1/222/000سکه تمام طرح جدید
1/190/000سکه تمام طرح قدیم

660/000نیم سکه
374/000ربع سکه

260/000گرمی
115/142هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3755دلار
4250یورو
4900پوند

1078لیر ترکیه
1038درهم امارات

فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
پرنده و ماهی با اشاره به امتناع 
مرغداران از تحویل مرغ زنده به 
کشتارگاه برای بالا رفتن قیمت 
این محصول گفت: قیمت امروز 
هــر کیلوگرم مرغ گــرم برای 
هزار   8 مــرز  به  مصرف کننده 

تومان رسید.
مهدی یوسف خانی در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم با اشاره به افزایش 
قیمت مرغ از روز گذشته اظهار کرد: 
قیمت امــروز هر کیلوگرم مرغ گرم 
درب واحدهای صنفی)خرده فروشی( 
7250 تومــان و برای مصرف کننده 
نهایی)مردم( به 7950 تومان رسیده 
اســت.وی با اشاره به دلایل افزایش 
قیمت مرغ در بازار مصرف افزود: در 
دو روز گذشته مرغداران از بارگیری 
مرغ برای کشتارگاه امتناع کردند که 
دلیل این امر اعتراض آنها نسبت به 

قیمت پایین مرغ بود.
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده 
و ماهی ادامه داد: قیمت هر کیلوگرم 
مرغ زنده در هفته گذشته در حالی 
به قیمت 4800 تومان رســیده بود 
کــه این رقم برای آنهــا ایده آل بود 
اما بــا وجود این، بــا کاهش عرضه 
مرغ زنده به کشتارگاه ها قیمت این 
محصول را به 5 هزار تومان تا 5100 
تومان رســاندند و به نرخ های قبلی 

اکتفا نکردند.
یوسف خانی با بیان اینکه عامل 
گرانی اخیر مــرغ در بازار مرغداران 
هستند، گفت: مرغ زنده نرخ مصوبی 
ندارد و بر اساس عرضه و تقاضا قیمت 
آن تعیین می شود،  اما کارگروه تنظیم 
بازار مصوبه ای دارد مبنی بر آنکه نرخ 
هر کیلوگرم مرغ برای مصرف کننده 
نهایی)مردم( نباید بیشــتر از 7 هزار 
تومان شــود.وی افزود: اگر بخواهیم 

مــرغ را به قیمت 7 هــزار تومان به 
دســت مصرف کننده نهایی برسانیم 
نرخ مرغ زنده نیــز نباید بالاتر از 4 

هزار و 400 تومان باشد اما هم اکنون 
این محصول به 5100 تومان رسیده 
و 700 تومــان بالاتر از ســقف خود 

بــه فروش می رســد.رئیس اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی در پاسخ 
به این ســوال که نرخ مــرغ در ماه 

رمضان افزایش دوباره خواهد داشت، 
گفت: با افزایش نرخ مرغ زنده در دو 
روز گذشته مرغداران از دیشب برای 
فروش محصول خود هجوم آوردند؛ 
بنابراین نه تنها افزایش قیمت دوباره 
نخواهیم داشت بلکه به نظر می رسد 
که با توجه به تولید زیاد شاهد کاهش 
قیمت نیز باشیم.یوسف خانی در ادامه 
با اشاره به ورود شرکت پشتیبانی امور 
دام برای شکستن قیمت ها گفت: از 
امروز شرکت پشتیبانی امور دام وارد 
بازار شــده است و هر کیلوگرم مرغ 
منجمد را به قیمت 5700 تومان به 
فروش می رســاند که این امر نیز در 
کاهش قیمت ها تاثیرگذار است.وی 
در پایان گفت: هر کیلوگرم بوقلمون 
درسته نیز به قیمت 17500 تومان 
در بازار به فروش می رســد که دلیل 
افزایش قیمت آن کاهش تولید این 

محصول است.

بازار  رکود  که  در شــرایطی 
مسکن چهارساله شده، همچنان 
این خواب عمیق اســتمرار دارد، 
خوابی که مانند ضربه ای سهمگین 
بــر پیکره اقتصاد کشــور فرود 

می آید. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، نقش 
مســکن در اقتصاد کشور ایران بسیار 
تأثیرگذار اســت، وابســتگی اصناف، 
مشاغل و فعالیت های متنوع و گسترده 
مرتبط با ساخت مسکن در کشور، به 
روشنی صحت این ادعا را اثبات می کند 
که رکود در بازار مسکن به مثابه انسداد 
در فعالیت بسیاری از اصناف و مشاغل 

دیگر است.
بر اساس گزارش های منتشر شده، 
از فروردین سال 95 تا پایان بهمن ماه 
سال مذکور بیش از یک میلیون فقره 
تسهیلات به این بخش اختصاص یافته، 
اما متأسفانه این تسهیلات نیز نتوانست 
در رفع رکود حاکم بر بازار اشاره شده 

مثمر ثمر واقع شود.

نظر کارشناسان اقتصادی نیز در 
این خصوص نشان دهنده تاثیر بسیار 
منفی شــرایط رکودی مسکن بر روی 
این بازار و حتی اقتصاد کشور می باشد. 
حســین منصوریــان، محقــق و 
پژوهشــگر اقتصادی با اشاره به نقش 
35 تــا 40 درصدی بازار مســکن در 
اقتصاد کشــور اظهار داشت: برخلاف 
تصور بخش قابل توجهی از فعالان بازار 
مسکن، مبنی بر رونق بازار مسکن در 
نیمه دوم سال 95 )پسا برجام(، اما این 
موضوع جنبه واقعی به خود نگرفت و 
صرفاً در حد یک گمانه زمانی بر روی 

کاغذ باقی ماند.
وی افزود: اگرچه در برخی مقاطع، 
حرکت و رشدی بسیار محدود در این 
بازار مشاهده شد اما برای اقتصادی که 
زنجیر رکود به شدت دست و پای آن را 
بسته، این میزان اندک از تحرک، راه به 

جایی نخواهد برد.
این محقق و پژوهشگر اقتصادی 
عنوان کرد: بر اساس گزارشات موجود، 

در 11 ماهه ســال 95، قریب به یک 
میلیــون فقره تســهیلات بــه ارزش 
تقریبی 43 هزار میلیارد تومان به بخش 
مسکن اختصاص پیدا کرد اما این رکود 
آن چنان شدید و عمیق است که با این 
تسهیلات نیز نمی توان آن را رفع کرد.

وی افزود: رشد منفی 17 درصدی 
بازار مســکن در 9 ماهه ســال 95 به 
روشــنی نشــان دهنده هراس فعالان 

عرصه مسکن، در حوزه مذکور است.
مجید رهگذر، دانش آموخته رشته 
اقتصــاد، با اشــاره به لــزوم حمایت 

جدی از سرمایه گذاران فعال در بخش 
انبوه سازی مســکن گفت: رکود بازار 
مسکن در طول سالیان گذشته، ضربات 
سهمناک و کاری را به فعالان این حوزه 
تحمیــل کرده و متأســفانه طیفی از 
فعالان این بخش را ورشکسته ساخته 

اســت.وی افزود: فراتر از ورشکستگی 
اشــاره شــده، باید به این نکته توجه 
شــود که برخی از انبوه سازان امکان 
احیای مجدد و بازگشت دوباره به این 
عرصــه را ندارند و عدم امکان فعالیت 
مجدد این طیف به معنای ســوخت 
شدن ســرمایه هایی است که می تواند 
به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور، 

نقش سازنده ای را ایفا کند.
اقتصادی عنوان  این کارشــناس 
کرد: بــا همه این اوصــاف، همچنان 
هســتند افــراد و گروه هایــی که در 
صورت احیای بازار مسکن و رفع رکود 
می توانند کمر راســت کنند و مجدداً 
در ایــن حوزه نقش آفرینی نمایند، اما 
این بازه زمانی برای بازگشــت دوباره، 
نامحدود نیســت و در صــورت عدم 
تعجیل و اجرای تدابیر سازنده و مؤثرِ 
فوریــت دار، این فرصت نیز ســوخت 
خواهد شــد که تبعــات و پیامدهای 
آن برای اقتصادی کشور جبران ناپذیر 

خواهد بود.

جاری  سال  فروردین ماه  در 
دو میلیون و ۹۱ هزار تن کالا وارد 
کشور شده که ارزش دلاری آنها 

۲۳۴8 میلیون دلار بوده است.
مروری بر آمارهای وارداتی کشور 
در اولین ماه ســال جــاری گویای 
این اســت که 101 کشور به ایران 
صادرات داشــته اند که از نظر وزنی 
امارات متحده عربی و از نظر ارزشی 
چین در صدر صادرکنندگان کالا به 

ایران هستند.

به گزارش ایسنا، براساس آمارهای 
ارائه شده در فروردین  1396 همچون 
سال های گذشــته بیشترین ارزش 
واردات کشــور از ســوی چین بوده 
و 181 هــزار تن کالا از این مســیر 
وارد کشــور شده که ارزش کالاهای 
واردشده از سوی چین 485 میلیون 
دلار برآورد شده و در مجموع 8/66 
وزن و 20/66 ارزش دلاری واردات 
ایران در فروردین ماه 1396 به کشور 
از  چین اختصاص داشته است.پس 

چین، امارات متحده عربی با صادرات 
235 هزار تــن کالا به ایران در رده 
دوم جدول قرار گرفته است که البته 
از نظر وزنی بیشترین حجم واردات 
ایران به امارات مربوط می شود. ارزش 
ارزی کالای وارد شــده از این کشور 
نیــز 402 میلیون دلار اعلام شــده 
اســت. از نظر وزنــی 11/25 درصد 
از وزن کل واردات کشــور به امارات 
متحده اختصاص داشته و ارزش ارزی 
واردات کالای این کشور نیز 17/12 

درصد بوده است.ترکیه سومین بازار 
عمده وارداتی ایران به شمار می رود 
که طی اولین ماه ســال جاری 132 
هزار تن کالا به ایران صادر کرده و از 
نظر وزنی 6/32 درصد واردات ایران 
را به خود اختصاص داده است. ارزش 
دلاری کالاهای وارد شده از سوی این 
کشور 180 میلیون دلار برآورد شده 
که در مجمــوع از نظر دلاری 7/66 
درصــد از کل واردات کشــور را در 
چهارمین  کره  برمی گیرد.جمهوری 

صادرکننده بزرگ ایران در اولین ماه 
سال جاری بوده که در مجموع بالغ 
بر 62 هزار تن کالا وارد مرزهای ایران 
کرده اســت. ارزش دلاری کالاهای 
وارد شده از سوی کره 143 میلیون 
دلار برآورد شــده و در نهایت از نظر 
وزن و ارزش دلاری به ترتیب 2/97 
و 6/09 درصد از واردات کشور به کره 
اختصاص داشته است.از هند نیز به 
عنوان پنجمیــن صادرکننده بزرگ 
ایران در ســال جاری نام برده شده 

که حجم وزنی واردات از این کشور 
141 هزار تــن بوده و ارزش دلاری 
آن نیــز 131 میلیــون دلار برآورد 
می شــود. در نهایت 6/74 درصد از 
کل وزن واردات کشــور و همچنین 
5/56 درصــد از ارزش دلاری آن به 

هند مربوط می شود.
در فروردین ماه ســال جاری دو 
میلیون و 91 هزار تن کالا وارد کشور 
شده که ارزش دلاری آنها نیز 2348 

میلیون دلار بوده است.

واردات دوهزار و300 میلیون دلار کالا به کشور فقط در یک ماه!

با آن که قیمت تخم مرغ در بخش تولید افزایش نداشته، اما 
با زیاده خواهی واسطه ها مردم باید این کالا را در فروشگاه ها 

۶۰ درصد گران تر بخرند.
این روزها علی رغم آنکه با گرم تر شــدن هوا باید قیمت تخم مرغ 
کاهش یابد، اما متاسفانه شاهد افزایش قیمت در برخی مغازه ها هستیم.
هم اکنون قیمت هر شانه 30 عددی تخم مرغ در برخی از مغازه های 
پایتخت 11 و 12 هزار تومان به فروش می رسد، اما ناصر نبی پور رئیس 
 اتحادیه مرغ تخم گذار اســتان تهران به فارس گفت: از 3 هفته پیش 
قیمت تخم مرغ نه تنها افزایش نداشته، بلکه کاهش هم داشته است.

وی تصریح کرد: 3 هفته پیش هر کیلو تخم مرغ در مرغداری 4200 
تومان بود که اکنون به 3800 تومان رسیده که تقریبا شانه ای 7500 
تومان محاســبه می شود و در نهایت با محاسبه سود بنکدار و توزیع 

باید شانه ای 10 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد.
این در حالی اســت که »م.الف« عنوان می کند که یک شانه تخم 
مرغ را از منطقه جمهوری تهران 12 هزار تومان خریده و یکی دیگر 

از شهروندان هر شانه تخم مرغ را 11 هزار تومان خریده است.
همچنین قیمت تخم مرغ بسته بندی در فروشگاه های زنجیره ای 
به مراتب بالاتر از این رقم است. یک بسته 6 عددی تخم مرغ 3800 
تومان یعنی دانه ای 650 تومان و بســته  12 عددی تخم مرغ 5400 

تومان به فروش می رسد.
رضا ترکاشــوند رئیس اتحادیه مرغ تخم گذار میهن نیز با تاکید بر 
اینکه قیمت تخم مرغ به دلیل گرم تر شدن هوا و نبود بازار صادراتی 
افزایشی نداشته تصریح کرد: هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 3600 

تومان به فروش می رسد.
وی در پاســخ به اینکه با توجه بــه اینکه از بین رفتن آنفلوآنزای 
پرندگان چه حجمی از تخم مرغ کشــور صادر می شــود، گفت: هیچ 
تقاضایی از سوی کشور عراق یا افغانستان نداشته ایم، چرا که تخم مرغ 
خود را از کشــورهای دیگر از جملــه ترکیه با قیمت ارزان تر تحویل 

می گیرند.
به گفته ترکاشــوند تنها مقدار محدودی تخم مرغ به افغانستان 
صادر می شود.حمید کاشانی یکی از تولیدکنندگان عمده تخم مرغ در 
کشور علت تفاوت قیمت تخم مرغ بین درب مرغداری تا مصرف کننده 
را سیســتم نامناسب توزیع عنوان کرد و افزود: گاهی اوقات واسطه ها 
بین 30 تا 50 درصد سود می کنند و برای همین فاصله قیمتی بین 

تولید تا مصرف زیاد است.
وی با اشــاره به اینکه قیمت تمام شده تخم مرغ ایرانی نسبت به 
رقبای همسایه از جمله ترکیه بالاتر است، افزود: ترک ها برای افزایش 
صادرات خــود لب مرز به صادرکننده خود در هر کیلو 700 تا 800 
تومان مشوق صادراتی می دهند و آنها تخم مرغ را کیلویی 3 هزار تومان 
به عراق می فروشند، در حالی که همین محصول در کشور خودشان 
برای مردم ترکیه به دو برابر قیمت فروخته می شود، اما دولت ترکیه 

برای حمایت از صادرات مشوق صادراتی می دهد.
کاشانی تاکید کرد: اگر دولت می خواهد از صادرات تخم مرغ حمایت 
کند حتما باید یارانه صادراتی آن را هم بدهد، وگرنه امکان رقابت در 

قیمت را نداریم.

فاصله ۶0 درصدی قیمت 
تخم مرغ از تولید تا مصرف

مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی تاکید کرد برای اجرای 
قانون بودجه ســال ۹۶ باید ۱۴ 
میلیون نفر از یارانه بگیران حذف 

بشوند. 
بــه گــزارش فــارس، مرکــز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، 
طی گزارشی با عنوان »درباره منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه ها« تاکید 
کرد که هرگونــه افزایش یارانه  های 
نقدی به نوعی موجب ایجاد مانع در 
انجام اصلاحات ساختاری و ضروری 
در حوزه های تولید، انتقال، توزیع و 

مصرف انرژی در ایران خواهد شد.
اصل ناصحیح بودن علامت دهی 
قیمت انــرژی در ایران و پیامدهای 
آن بــر ضد کارآیی و عدالت، از ابتدا 
مورد پذیرش اکثر اقتصاددانان کشور 
بود، اما درخصوص روش اصلاح آن 
اختلاف نظر وجود داشت. در ماه های 
نخســت اجرای قانون، تلاش خوبی 
برای تحقق این اهداف صورت گرفت؛ 
برای مثال، با افزایش قیمت بنزین، 

مصرف آن کاهش و قاچاق سوخت 
به لحاظ اقتصادی کم صرفه شــده و 
کاهش یافت و قرار بود تا بسته های 
اجرایی در بخش های اقتصادی مانند 
کشاورزی، صنعت آثار این سیاست را 

مدیریت کنند.
این گزارش در ادامه در پاسخ به 
ســوالی با این مضمون که آیا قانون 
افزایش  اجازه  بودجه ســال 1396 
یارانه نقدی را می دهد یا خیر؟ تصریح 
می کند که پاسخ به طور صریح خیر 
است. طبق تبصره »14« قانون بودجه 
سال 1396، سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها مجاز است فقط 33/5 هزار 
میلیارد تومان از منابع خود را صرف 
پرداخــت نقدی بــه خانوارها کند. 
به عبــارت دیگر، اگر قرار باشــد در 
سال 1396 ماهیانه 45/5 هزار تومان 
پرداخت شــود، فقط می توان به 61 
میلیون نفر یارانه نقدی پرداخت کرد. 
درحالی که در اسفندماه 1395 
به بیــش از 75 میلیــون نفر یارانه 
نقدی پرداخت شده است. به عبارت 

دیگر،  اجــرای قانون بودجه ســال 
افزایش  بــدون هیچ گونــه   ،1396
یارانه، نیازمند حذف 14 میلیون نفر 
از دریافت کننــدگان یارانه نقدی از 

ابتدای سال 1396 است.
این گزارش همچنین در پاســخ 

به این ســوال که آیا پرداخت یارانه 
نقدی به همه خانوارها روش موفقی 
بوده اســت؟ می افزاید؛ پاسخ به طور 
صریح خیر است. با توزیع یارانه نقدی، 
درآمد ســرانه دهک های کم درآمد 
به ویژه در روستاها و مناطق محروم 

به نحو معناداری افزایش یافت و بدین 
ترتیب در ســال اول، شــاخص های 
توزیع درآمــد بهبود یافت، اما طبق 
بررســی های انجام شده قبل و پس 
از هدفمند کــردن یارانه ها، هم اثر 
پرداخــت یارانه نقدی به خانوارها بر 

توزیع درآمد و هم تعداد خانوارهای 
نفع برنده و زیان دیده از افزایش قیمت 
حامل های انرژی به شدت به نرخ تورم 

بستگی دارد.
بــا در نظــر گرفتــن آمارهای 
جمعیتــی ســال 1385، نتیجه آن 
اســت که حدود 35 درصد جمعیت 
کشــور از اجرای این قانون منتفع و 
65 درصد بقیه از اجرای آن متضرر 

شده اند.
این گزارش در جمع بندی خود 
اذعــان می کند که بــا اجرای قانون 
هدفمند کردن یارانه ها قیمت متوسط 
حامل هــای انرژی در ســال 1395 
نسبت به سال 1389 بیش از هفت 
برابر شــده اســت؛ اما به  سبب نبود 
راهبردی روشــن برای اســتفاده از 
منابع حاصــل از فروش نفت خام و 
گاز طبیعی در داخل کشــور، تحول 
مــورد انتظار در مصــرف انرژی )با 
کاهش شــدت انــرژی( و در بخش 
عرضه انرژی )بــا افزایش بهره وری( 

انجام نشده است.

مرکز پژوهش های مجلس:

باید ۱۴ میلیون یارانه بگیر حذف شوند

به اعتقاد کارشناســان اقتصادی، دولت دوازدهم با مسیرهای 
چالش برانگیزی در بخش هــای مختلف اقتصادی از جمله بانک ها، 
نرخ ارز، تحریم ها، فروش نفت، طبقات محروم و تدوین برنامه بلند 

مدت مواجه است.
دو اقتصاددان درباره نتایج باقی مانده از سیاستهای اقتصادی دولت های 
دهم و یازدهم و انتخاب های پیش روی دولت آینده، نکاتی را مطرح کردند.

مجید شاکری، نویسنده کانال تلگرامی »اقتصاد سیاسی« درباره مهمترین 
مسائل پیش روی دولت دوازدهم اظهار داشت: با بانکها چه باید کرد؟ بدیهی 
است که ادامه وضعیت فعلی در بازار پول ابدا ممکن نیست. بسته به تصمیم 
حســن روحانی کشور باید از میان زنجیره اعسار )ناتوانی در تسویه بدهی( و 
زنجیره تورم یکی را انتخاب کند. سرمایه اجتماعی ایران کدام یک را تحمل 

خواهد کرد؟
وی خاطرنشان کرد: با نرخ ارز چه باید کرد؟ خطا در تثبیت قیمت ارز و 
عدم اصلاح آن با تفاوت نرخ تورم در کنار حجم وسیع نقدینگی کشور را در 
دو راهی حفظ قیمت موجود به هر قیمت و یا پذیرش تبعات تورمی افزایش 

نرخ کرده است. کدام راه قابل کنترل تر است؟
با تحریم ها چه باید کرد؟ دومینوی لغو تحریم اکنون قطعا روندی معکوس 
دارد.حتی لغو تحریم های قبلی مالی هم در نهایت منوط به شناسایی کامل 
ذینفعان اســت و این موضوع به لحاظ امنیت ملی یک ریسک بسیار بزرگ 
است. عربستان، سوییس و بسیاری کشورها شناسایی ذینفعان را به یک کد 
بــدون اطلاعات تقلیل داده اند اما با توجه به مفاد برنامه اجرایی امضا شــده 
توســط وزیر اقتصاد احتمالا ایران چنین شانسی ندارد. با روش خاص انتقال 

پول نفت چه باید کرد که انتقال آن اثر رکودی نداشته باشد؟
شاکری می افزاید: آیا باید به فروش نفت به کشورهای اروپایی و انبار شدن 
وجه آن در حسابهای کارگزاری ادامه داد؟ آیا باید به اجبار واردات مستقیم از 
اروپا را افزود تا از حجم انباره یورو کاسته شود؟ خالص افزایش واردات از اروپا 

بعد از برجام صفر بوده است آیا می توان به هر قیمت به این واردات افزود؟
با چین چه باید کرد؟ روند واردات از این کشور پیش و پس از برجام در 
یک ســطح بوده است و هر نوع تلاش برای تغییر این مسئله با تبعات بسیار 

مواجه است که یک نمونه آن موضوع ارز پتروشیمی است.
ایــن اقتصاددان تأکید کرد: با طرح نظام ســلامت چه باید کرد؟ بدیهی 
است که این طرح ) یکی از اصلی ترین اجزای کمپین رئیس جمهور( ابدا قابل 
ادامه نیست. این گزاره را تامین اجتماعی و بیمه ها - و آرام آرام وزیر بعدی 
بهداشــت- با پوست و گوشت حس کرده اند. آیا باید تعرفه خدمات پزشکی 
را ناگهان و به اجبار کاهش داد و شــاهد پرش بخش زیر میزی بود؟ آیا باید 
ســهم بیمه و دولت را کم کرد و به یکباره ســهم مردم را افزایش داد؟ حتی 
اگر به سمت یک ساختار fee for service )نظام پرداخت کارانه( برویم بیمه ها 

چند سال دوره نقاهت نیاز دارند؟
از همه اینها مهم تر و واقعی تر با طبقات محروم چه باید کرد؟ مسائل نظام 
بانکی، نرخ ارز و طرح تحول سلامت به طور مستقیم به سرنوشت و حیات و 
ممات آن ها متصل اســت. آمار های سرانه مصرف کالاهای اساسی هم واضح 

است. برای ندیدن دوباره وقایع سال 74 چه باید کرد؟
لزوم تدوین برنامه بلندمدت 

یک کارشناس صنعت هم با تأکید بر لزوم تدوین برنامه بلند مدت برای 
اقتصاد کشور در دولت دوازدهم، گفت: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، باید 

استراتژی توسعه اقتصادی را به صورت منسجم تدوین کند.
آرمان خالقی در گفت  و گو با فارس، اظهار داشــت: کابینه دولت جدید 
باید شــامل افراد جوان تر و با برنامه بلندمدت باشد تا شاهد آینده بهتری در 

اقتصاد کشور باشیم. 
وی با بیان اینکــه در حال حاضر از یک بحران اقتصادی عبور کرده ایم، 
افزود: شرایط اقتصادی کشور به ثبات رسیده و در این وضعیت باید با توجه 
به سند چشم انداز و برنامه ششم، دولت برنامه بلندمدتی را برای بخش اقتصاد 

ارائه دهد تا مشخص شود که چه اولویت هایی در هر بخش مدنظر است. 
وی ادامه داد: در صنایع پایه ای مانند پتروشیمی، نفت، کشاورزی و معدن 
باید هدف گذاری ها مشخص شود و بر مبنای یک برنامه بلندمدت، معین شود 
که طی چهار سال آینده قرار است چه اقداماتی در این بخش ها صورت گیرد.
به گفته خالقی، اگر برنامه بلندمدتی برای اقتصاد ارائه نشود، این بخش 
بلاتکلیف خواهد ماند و به همین دلیل، دولت جدید باید اسناد پایین دستی 

و احکام مورد نیاز برای تحقق برنامه ششم را به زودی تدوین و ابلاغ کند. 
وی در ادامه با بیان اینکه بانک ها باید در خدمت تولید باشند، گفت: ارتقاء 
توان وام دهی بانک ها، رفع مشــکلات سیستم بانکی، چابک سازی و تسهیل 
معوقات بانکی باید در دولت دوازدهم مدنظر قرار گیرد تا شاهد بهبود وضعیت 

اقتصاد و تولید در کشور باشیم. 
وی همچنین با تأکید بر لزوم کارآمد شــدن نظــام مالیاتی، بحث های 
بیمه ای و نظام تأمین اجتماعی در کشــور گفت: برای بهبود شرایط صادرات 

باید چابک سازی سیستم گمرکی و حمل و نقل کشور صورت گیرد. 
این کارشناس بخش صنعت تصریح کرد: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
باید استراتژی توسعه اقتصادی را به صورت منسجم تدوین کند تا وظایف هر 
بخش مشخص شود و عملکرد بخش ها نیز توسط این ستاد مورد رصد قرار 
گیرد. به گفته وی، ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی دارای اختیارات ویژه ای 

است که می تواند در کنار دولت، مشکلات را با سرعت بیشتری حل کند.
وی بهبود فضای کسب و کار را یکی دیگر از مسائل مهم در جهت گیری های 
دولت جدید عنوان کرد و گفت: نوسازی و بهینه سازی ترکیب کابینه و مدیران 

ارشد وزارتخانه ها باید با یک برنامه ریزی منسجم مدنظر دولت قرار گیرد.

دبیر کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی کار استان تهران با 
بیان اینکه کارگــران به رأی دادن اکتفا نمی کنند گفت: کارگران 
و تشکل های آنها بایستی مطالبه گری را سرلوحه عملکرد خود 
قرار دهند و برای رسیدن به خواسته های خود از راه عدول نکنند.
حســین حبیبی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه 
کارگران مطالبات زیادی از دولت دوازدهم دارند گفت: در انتخابات شرکت 

کردیم و اکنون عملکرد مسئولان را رصد می کنیم.
وی بــا بیان اینکه کارگران مظلوم واقع شــده اند افــزود: کارگران و 
تشکل های آنها بایستی مطالبه گری را سرلوحه عملکرد خود قرار دهند و 

برای رسیدن به خواسته های خود از راه عدول نکنند.
حبیبی بیان کرد: واقعیت این است که کارگران، ستون فقرات کشور 
هستند و باید در معادلات سیاسی و اقتصادی، در نظر گرفته شوند؛ این 
مستلزم آن است که خودشان هم در صحنه ها حضور داشته باشند و عقب 
نکشند. بیان دردهای کارگران یک رنج نامه است؛ با این وجود مطالبه گری 

را رها نمی کنیم و به میدان می آییم.
حبیبــی در پایان گفت: کارگران نباید به رأی دادن اکتفا کنند. بلکه 
پس از آن، هر کس که به قدرت رسید، فرقی نمی کند، کارگران مسئولان 
را نظارت و رصد کنند و عملکردشــان را ارزیابی کنند تا انحرافی صورت 

نگیرد و در مسیر درست حرکت کنند.

بانک مرکزی در حالی از بانک ها 
و مؤسسات اعتباری خواسته است 
قانون مالیات های مستقیم )توقیف 
و مسدودی حساب مؤدی بدهکار( 
را رعایت کنند که فعالان اصناف 
از مشــکلات مالی ناشی از رکود 

گلایه دارند.
بانــک مرکزی در بخشــنامه ای 
بــه مدیران عامل بانک هــای دولتی، 
غیردولتی، شرکت دولتی پست بانک و 
موسسات اعتباری، از بانک ها درخواست 
کرده است، قانون مالیات های مستقیم 

را رعایت کنند.
در این بخشــنامه آمده است: به 
موجــب مفاد مواد 27 و 30 آیین نامه 
اجرایی مــاده 218 قانون مالیات های 
مســتقیم، اشــخاص ثالث مکلف به 

همــکاری با اداره امــور مالیاتی برای 
برداشــت از حســاب مودیان بدهکار 
می باشــد، لیکن اطلاعــات واصله از 
مراجع نظارتی ذی ربط حاکی از امتناع 
برخی بانک ها و موسسات اعتباری از 
اعمال اوراق اجرایــی مالیاتی و عدم 
همکاری آنان بــا اداره مذکور مبنی 
بر توقیف و مســدودی حساب مؤدی 
ایــن خصوص  می باشــد.در  بدهکار 
بانک هــا و موسســات اعتباری مزبور 
بــه یک یا چند طریــق از طرق ذیل 
مرتکب تخلفاتی می گردند: تاخیر در 
مسدود نمودن حســاب ها که منجر 
بــه صفر شــدن )تخلیــه( موجودی 
حساب ها در این مدت زمان می گردد. 
عدم اجرای حکم توقیف و بازداشــت 
حساب در صورتی که امکان آن برای 

بانک ها وجود دارد. عدم برگشت دادن 
چک های مشــتریان در وجه سازمان 
امــور مالیاتی که فاقد موجودی کافی 
هســتند، به دلایل مختلف از جمله 
بدحساب نکردن آنها، خرید زمان و... 
اختصاص اولویت برداشــت از حساب 
توقیف شــده به بانک، برخلاف ماده 
160 قانون مالیاتی های مستقیم. عدم 
توقیف حساب برخی اشخاص حقوقی 

به بهانه دولتی بودن حساب.
بانــک مرکــزی با قید تســریع، 
درخواســت کرده اســت که مراتب 
تأکید بر اجرای مفــاد مواد مذکور و 
لزوم همکاری با اداره امور مالیاتی به 
کلیه واحدهای ذی ربط ابلاغ و بر حسن 

اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.
امکان رشد مالیات وجود ندارد

در همین رابطه مشــاور مالیاتی 
اصناف با بیان اینکه نشست هایی برای 
تفاهم مالیات عملکرد اصناف با سازمان 
مالیاتی برگزار شده گفت: امکان رشد 
مالیات برای همه صنوف وجود ندارد.

محمدرضا جعفریان در گفت وگو 
با فارس، با اشــاره به اینکه اصناف و 
مؤدیان مالیاتی طبق قانون مالیات های 
مستقیم، باید اظهارنامه  مالیاتی خود را 
از خردادماه ارائه کنند، اظهار داشت: 
در حال حاضر نشســت هایی از سوی 
بخش خصوصی با مســئولان سازمان 
امور مالیاتی برگزار شده، اما هنوز برنامه 
خاصــی مبنی بر تفاهم وجود ندارد و 
همچنان در حال بررســی و تفاهم و 

تعامل در چارچوب قانون هستیم. 
وی افــزود: اصناف بــا توجه به 

رکود حاکم بر بازار، قادر نیستند برای 
عملکرد ســال 95 مالیات بیشــتری 
بپردازند، اما سازمان مالیاتی با توجه به 
رشد 20 درصدی درآمدهای دولت در 
بودجه سال 96 خواستار رشد مالیات ها 
است. جعفریان با بیان اینکه نمی توان 
در همه مشــاغل مالیــات را افزایش 
داد، یادآور شــد: قرار بود اخذ مالیات 
براساس اطلاعات باشد، اما بعد از 12 
سال طرح جامع مالیاتی حاضر نیست 
و در اجــرای ماده 97 قانون مالیات ها 
با داشتن اطلاعات اقتصادی نمی توان 
مالیــات اخذ کــرد، بنابراین احتمال 

تفاهم وجود دارد. 
مشاور مالیاتی اصناف و بازار با بیان 
اینکه 30 درصد از مؤدیان صنوف راجع 
به عملکرد مالیاتی سال 94 خود خارج 

از توافق بررسی شدند، تصریح کرد: این 
میزان با توجه به بازنگری صورت گرفته 
از سوی مسئولان ســازمان مالیاتی، 
پرونده عملکردشان در مرحله دادرسی 
قرار دارد و باید بیشــتر از آنچه توافق 

شد، مالیات بدهند.
وی با بیــان اینکه یک میلیون و 
830 هزار مــؤدی مالیاتی در صنوف 
وجــود دارد که برای یــک میلیون و 
200 هــزار از آنها برگه مالیات قطعی 
سال 94 صادر شده است، گفت: مابقی 
نیز در مرحله دادرسی قرار دارند و هنوز 
مالیات آنها قطعی نشده است. مشاور 
مالیاتی اتاق بازرگانی تأکید کرد: سال 
گذشته 4 و 200 هزار میلیارد تومان 
مالیــات در بخش مشــاغل پرداخت 

شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی:

مرغ به مرز 8 هزار تومان رسید

* شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران، در پایان 
معاملات دیروز با افزایــش 733 واحدی به رقم 81 هزار و 77 واحد 
دست یافت. شاخص کل هم  وزن اما با افزایش 251 واحدی عدد 17 
هزار و 673 واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با 
افزایش 968 واحدی به رقم 88 هزار و 593 واحد دست یافت. شاخص 
بــازار اول اما در حالی با افزایش 373 واحدی به رقم 56 هزار و 158 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 2401 واحدی عدد 
180 هزار و 309 واحد را به نمایش گذاشــت. براساس این گزارش، 
دیروز معاملات سهام در نماد معاملاتی 3 شرکت هلدینگ پتروشیمی 
خلیج فارس با 144 واحد، گروه سایپا با 58 59 واحد و پالایش نفت بندر 
عباس با 54 واحد افزایش بیشترین تاثیر مثبت را بر محاسبه شاخص 
کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل، معاملات ســهام در نماد 
معاملاتی ســه شرکت ملی صنایع مس ایران با 14 واحد، پتروشیمی 
پردیس با 11 واحد و توسعه معادن و فلزات با 2 واحد کاهش، بیشتری 

تاثیر منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند.
* رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: هم اکنون 
میزان بدهی این ســازمان به پیمانکاران به ۲۴ هزار میلیارد 
ریال رسیده است.داود کشاورزیان در گفت و گو با ایرنا، افزود: 
در زمان آغاز بکار دولت تدبیر و امید، بدهی این ســازمان به 
پیمانکاران ۶ تا 7 هزار میلیارد ریال بود، اما در دو سال اخیر با 
توجه به انجام پروژه های بسیار ایمن سازی و راهداری در سطح 
راه های کشور، بدهی این سازمان افزایش یافته است.وی ضمن 
ابراز امیدواری نسبت به اینکه با برنامه ریزی و مساعدت دولت 
بخشی زیادی از بدهی های این سازمان به پیمانکاران در سال 
جاری پرداخت شود، افزود: این سازمان سال گذشته با وجود 
تنگناهای اعتباری و محدودیت های مالی در بخش راهداری و 
نگهداری راه ها و ابنیه فنی، اقدام های خوبی برای ارتقای ایمنی 

در راه های کشور انجام داد.
* رئیس  اتحادیه طلا، جواهر و ســکه تهران از توقف روند رو به رشد 
قیمت انواع ســکه و طلا در بازار آزاد خبر داد و گفت: این تغییر نرخ 
ارتباطی به نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری در ایران ندارد و متاثر 
از بازارهای جهانی اســت.محمد کشتی 0آرای در گفت و گو با ایرنا در 
ارزیابی خود از وضعیت بازار آزاد ســکه و طلا اظهار داشت: در هفته 
گذشــته میانگین قیمت جهانی هر انس طلا 28 دلار افزایش داشت 
و اثر خود را بر قیمت طلا، ارز و انواع سکه در بازار ایران گذاشت.وی 
با بیان اینکه افزایش قیمت انواع ســکه و طلا در روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه گذشــته )27 و 28 اردیبهشت( به اوج رسید، گفت: روز 
شنبه شاهد کاهش قیمت ارز و طلا در بازارها بودیم که سبب شد روند 

صعودی قیمت طلا و سکه در بازار داخلی متوقف شود.
* رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور با بیان 
الزامی شدن اظهار شناسه کالا در پیش فاکتور برای ثبت در 
سامانه ثبتارش و سامانه جامع تجارت افزود: این کار در راستای 
واردات سیگار انجام شده است و در آینده نزدیک به مرحله 
اجرا خواهد رسید و در این مرحله واردکنندگان سیگار با شماره 
تعرفه گمرکی ۲۴۰۲۲۰۰۰ ملزم به درج شناسه کالا در سامانه 

ثبتارش و سامانه جامع تجارت شده اند.
* دبیر انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو 
گفت: رشــد کیفی قطعات مورد نیاز صنعت خودرو مرهون توسعه و 
پیشرفت استانداردهاست. آرش محبی نژاد در مصاحبه با رادیو اقتصاد 
ضمن اشاره به این جمله که استاندارد زیر ساخت توسعه صنعت قطعه 
و خودرو سازی است، افزود: خوشبختانه با پیگیری های چندین ساله 
فعالان این حوزه »آزمایشــگاه های مرجع قطعه سازی کشور« تاحد 
زیادی به امکانات روز تجهیز شــده اند. وی همچنین با بیان اینکه به 
رغم تمامی تلاش ها هنوز قطعات خاصی از خودرو برای تست کیفی 
به خارج از کشور ارسال می شود، اظهارداشت: از بین مجموع قطعات 
داخلی و وارداتی خودروی تنها 53 مورد مشــمول استاندارد اجباری 
بوده و متاسفانه هنوز زمینه و امکانات تست تعداد زیادی از این قطعات 

در داخل کشور وجود ندارد.


